prins: (Urmeazd actul /ui Ludovic I, regele Ungariei, din 5 iulie 1369,
au-. 403). Noi, asadar, dorind sa (Rim ascultare cu smerenie, precum sin-
-tern datori, poruncilor lumindtiei voastre, am trimis spre märturie dim-
preund cu sus-zisul Mihail zis Pagan, omul vostru, pe omul nostru vred-
nic de crezare, pe chibzuitul bdrbat, domnul Ioan, arhidiaconul de Timi§,
sotul i fratele nostru canonic spre implinirea intocmai a tuturor celor
de mai sus, Acestia, intorcindu-se apoi de acolo 4 noi, ne-au spus intr-un
glas cd acel om al vostru, dimpreund cu zisul nostru om de mdrturie, s-a
clus in miercurea dinaintea sdrbdtorii acum trecute a fericitei Maria Mag-
dalena', la acele mosii i chemind acolo in chip legiuit pe vecinii i me-
gie§ii sus-ziselor moii, i fiind ei de fatd, le-a dat in stdpinire sus-numi-
tilor Benedict banul i fratilor sdi, in temeiul sus-zisei voastre danii noi,
spre a le stdpini pe veci, neivindu-se nici un impotrivitor i asteptind
et zilele legiuite, atit la zisele mosii cit i inaintea noastrd.

Dat in lunea dinaintea Sárbdtorii fericitului Petru in Lanturi, in
anul de mai sus al domnului.

Arh. Nat. Magh. DI. 41.795.
Transumpt in actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 29 octombrie, 1369,
nr. 426.
EDITII: Ortvay, I, p. 109-111.

1 18 iulie.

409 1369 august (1-8)0, (Oradea)

Excellentissimo domino eorum, domino Lodovico, dei gracia illustri
regi Hungarie, capitulum ecclesie Waracliensis, oraciones in domino de-
bitas ac devotas. Literis magnifici viri, comitis Stephani Bubeek, iudicis
curie vestre sublimitatis, modum et formam iudiciane deliberacionis eius-
ciem exprimentibuS, nobis directis honore quo decuit receptis, unacum
homine vestro, Nicolao, filio Myke de Menthzenth, literis in eisdem in-
serto et expresso, Michaelem presbiterum de choro ecclesie nostre pro
parte religiosi viri, fratris Pauli, abbatis de Sancto Jog, actoris, item
similiter cum homine vestro Jacobo, filio Martini de Portheluk, literis in
premissis explicato et explanato, Laurencium presbiterum rectorem altaris
sancti Gregory, pro parte Blasii, filii Alexandri de Rezege in causal!'
attracti, pro testimonii fide dignos ad contenta literarum earumdem fide-.
liter exequenda pro utrisque partibus duximus destinandos, qui demum
ad nos reversi et per nos requisiti nobis concorditer retulerunt quod ipsi
in octavis festi beati Jacobi apostoli, nunc preterit', et aliis diebus imme-
diate subsequentibus, ad id aptis, ad facies possessionum Piscolth et Re-
zege vocatarum, vicinorum et commetaneorum suorum legitimis convoca-
cionibus habitis et partibus presentibus accessissent, primo idem dominus
abbas metas dicte possessionis Piscolth demonstrasset hoc modo: quod a
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parte occidentali, iuxta unum montem sabulosum, in quadarn valle, unurn-
locum turnidum ad instar mete inter duas vies habitum quarum quin-
dem viarum una prope altera vero eminus fere ad ictum unius sagite
vel circa existeret, demonstrasset, sed evidenter metam fore minime ag-
novissent, ubi idem Blasius allegans astruxisset quod ipsa terra tumida
nunquam meta extitisset nec extiteret sed precipicium lignorum obruto-
rum existeret, nec idem dominus abbas iuxta seriem suorum instrumen-
torum demonstrare. Abhinc, versus partem orientalem agredientes, pre-
tactam possessionem Rezege vocatam, per medium transeuntes, medieta-
tem possessionis eiusdem, intra veros cursus et limites metales, pretaete
possessionis Piscolth vocate, adiacentem fore idem dominus abbas asse-
ruisset, deinde versus plagam orientalem pergendo in fine possessionis
Petry vocate unum montem demonstrasset quem Gaudenheg fore ac me-
tam esse appellans et a parte possessionis Besenew vocate separantera
asseruisset dominus abbas prenotatus, Blasiu veri prelibatus ipsum mon-
tem metam non existere ac Gaudenheg minime appellari retulisset, ubi
ipsi nullam metam esse agnovissent. Abhinc redeundo et pergirando inter
predictas duas possessiones Piskolth et Rezege vocatas, prefatus Blasius
duas metas terreas iuxta seriem literalium suorum instrumentorum in-
clicasset, quas idem dominus abbas minus debite erectas fore asseruisset
et abhinc unum fluvium Kusmewd dictum transilientes versus plagara
orientalem perrexissent et in quodam bivio pretactus Blasius duas metas
demonstrasset terreas, deinde ad unum monticulum Gaudenheg vocatum
pergendo in cacumine eiusdem similiter duas metas demonstrasset, qua-
rum unam possessioni Piscolth reliquam vero possessioni Rezege prene-
tatis separantem fore astruxisset, ibique predictus dominus abbas
monticulum Gaudenheg appellatum non extitisse, dictasque metas inde-
bite erectas fuisse et . . a.11egasset; et cum universos vicinos et comme-
taneos... existentes in eo utrum. predictum monticulum Gaudenheg
appellaretur nec ne, et que parciam in dominio proprietario dicte posse-
ssionis Rezege extiterit et (exi)stat2, conscienciose requisitos habuissent,
lidern vicini et commetanei (unanimi)3 et concordi attestacione attestati
extitissent hoc modo., quod predictus Blasius, a tempore cuius memoria
hominum, non constaret semper et utique in dominio (predicte possessio-
nis Reze)ge3 fuisset ei ipsius predecessores extitissent et predictum mon-
ticulum Gaudenheg appellatum, due mete in cacumine eiusdem existentes
evidenter... hiisque peractis particulam terre inter duas possessiones
prenotatas Piscolth et Rezege... aratra cum medio se extendentem fore
visu considerando conscienciose (esti)massent2.